СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 03 » марта 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]            г. Иркутск
	                        № 21-6

	О проведении смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов» по итогам 2021 года

	В целях повышения эффективности профсоюзного контроля за соблюдением работодателями законных прав и интересов работников на здоровые и безопасные условия труда, повышения роли уполномоченных в работе по контролю за условиями и охраной труда на рабочих местах, обеспечения трудовых прав работников на безопасные условия труда, морального и материального стимулирования деятельности уполномоченных при решении ими задач по созданию безопасных условий труда на каждом рабочем месте

	Президиум Иркутского Профобъединения постановляет:

1.  Для проведения смотра-конкурса по итогам 2021 года внести изменения в сроки, определенные пунктом 3.6. Положения о смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов», утвержденного постановлением Президиума от 25 февраля 2016 г.  № 9-2 (далее – Положение). Считать сроками проведения конкурса по итогам 2021 года:
 I этап – до 3 апреля;
II этап – до 3 мая;
III этап – до 18 июня.
2. Объявить проведение смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов» по итогам 2021 года на основании Положения.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса (приложение 1).
3. Конкурсной комиссии:
3.1. Обеспечить прием материалов от членских организаций в срок до 18 мая 2022 г.
3.2. Подвести итоги смотра-конкурса в срок до 3 июня 2022 г.
3.3. Протокол заседания комиссии с подведением итогов смотра-конкурса и предложениями по определению победителей направить в Президиум на рассмотрение до 10 июня 2022 г.
4. Членским организациям:
4.1. Организовать и провести смотр-конкурс на звание лучшего уполномоченного по охране труда на уровне первичных профсоюзных организаций (1-ый этап), на уровне областных организаций Профсоюзов (2-ой этап), в сроки, установленные п. 1 данного Постановления.
4.2. Постановление коллегиального органа о победителе смотра-конкурса 2-го этапа и материалы на победителя в соответствии с п. 3.7. Положения направить до 18 мая 2022 г. в конкурсную комиссию для участия в следующем этапе конкурса.
5. Департаменту правозащитной и нормотворческой работы, охраны труда и экологии Иркутского Профобъединения разместить материалы о ходе проведения смотра- конкурса и его результатах на сайте Иркутского Профобъединения и в социальных сетях.
6. Ответственность за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя председателя Иркутского Профобъединения Петухова М.Г.,   за выполнение п. 4 – на руководителей членских организаций.

Председатель                                                                                                  А.А. Коротких